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دیدار وزیر ارشاد با رییس کمیته دولتی تشکلهای دینی جمهوری آذربایجان

صفارهرندی : مناسبتهای مشترک فراوانی میان دو کشور وجود دارد که با تکیه بر این مناسبتها میتوان برای

گسترش هر چه بیشتر روابط بهره برد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به علاقه و آشنایی مردم آذربایجان به مفاخر و بزرگان ادب و هنر ایران، این مساله را به عنوان بستری

برای تقویت همبستگی ملی و عاملی برای تحکیم پیوندهای بسیار میان دو کشور دانست.

به گزارش روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدحسین صفارهرندی در دیدار با رییس کمیته دولتی تشکل های دینی جمهوری آذربایجان و با اشاره به پیوندهای

فرهنگی و تاریخی مشترک ایران و جمهوری آذربایجان بر گسترش همکاری میان دو کشور بر اساس زمینه ها و مناسبت های مشترک تاکید کرد و یادآور شد: کشور آذربایجان،

کشور همسایه و دوست ایران و ملت آذربایجان برادران ایمانی مردم ایران هستند.

صفارهرندی افزود: مناسبت های مشترک فراوانی میان دو کشور وجود دارد که با تکیه بر این مناسبت ها می توان برای گسترش هر چه بیشتر روابط بهره برد.

وی با تاکید بر این که یک یک آنچه را در تاریخ مشترک دو کشور محترم است باید به اتفاق احیا کنیم، افزود: برگزاری هفته های فرهنگی در دو کشور، همکاری بخش فرهنگی اکو

و همکاری مشترک فرهنگی و دینی کشورهای ساحلی دریای خزر، از جمله اقداماتی است که می تواند در گسترش روابط نقش به سزایی ایفا کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به علاقه مردم جمهوری آذربایجان به ادبیات ایران و رابطه و پیوستگی ادبیات ایران با دین اسلام ، گفت: آشنایی و شناخت ملت آذربایجان با مفاخر

ادبی و شاعران بزرگ ایران، از ارتباط عمیق میان دو ملت حکایت دارد.

صفارهرندی تصریح کرد: علت گسترش متقابل ادبیات و دین در ایران به دلیل حمایت مستمر این دو کشور از یکدیگر است. شاعرانی نظیر سعدی، نظامی، حافظ و فردوسی، در

عین پرداختن به مسایل ذوقی، مروج شریعت و مذهب نیز بودند و در اصل دین پشتوانه عمیقی برای دانش هنری و ادبی آنان به شمار می رود. چنانچه قرآن از حافظ گرفته شود

و یا مولانا جلال الدین که از معارف ناب اسلامی سیراب شده بود، تهی شود، هیچ چیز از آنان و آثار ارزشمندشان باقی نمی ماند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: با وجود سلطه ده ها ساله جریان الحادی و ضد دینی در کشور اذربایجان، علایق دینی در این کشور هیچ گاه از بین نرفت و نابود

نشد.

وی با ابراز خرسندی از نزدیک شدن فرهنگ های دینی دو کشور، افزود: از فراهم شدن زمینه ای مذهبی فرهنگی در کشور نوپای آذربایجان که پس از فروپاشی شوروی سابق،

استقلال خود را به اثبات رساند و سبب شد عوامل مردمی و دولتی پیرامون محور مسائل دینی و احترام به این آیین به هم نزدیک تر شوند، خوشحالم .

وی تاکید کرد: این جریان های منحرف برخلاف هیاهوهای فراوان در نزد مسلمانان بسیار منزوی هستند و به طبع برای منزوی تر کردن آنها باید برای جریان های سالم اسلامی

میدان را گسترش داد.

«هدایت اروج اف»، رییس کمیته دولتی تشکل های دینی جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار طی سخنانی با ابراز خرسندی از سفر به ایران، گفت: جمهوری آذربایجان همیشه

برای همکاری با ایران ارزش زیادی قائل بوده و است.

وی با تاکید بر روابط و اشتراکات تاریخی عمیق با جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: گسترش روابط جمهوری آذربایجان با جمهوری اسلامی ایران در تمام امور، در دستور کار این

کشور قرار دارد. این سیاست از دوران حکومت مرحوم «حیدر علی اف» حاکم بوده است و اکنون فرزندش «الهام علی اف» این سیاست را با جدیت دنبال می کند.

اروج اف علاقه مردم آذربایجان به زبان ادبیات فارسی و داستان های قدیمی ایران را مورد تاکید قرار داد و گفت: مردم آذربایجان به ادیبان، شاعران و بزرگان ادبی ایران از جمله

حکیم فردوسی علاقه زیادی دارند.

رییس کمیته دولتی تشکل های دینی آذربایجان، با بیان این که «موفقیت و سربلندی ایران در هر عرصه ای، سربلندی ماست» تاکید کرد: آذربایجان پیوسته تلاش می کند با

دیدگاهی مثبت به سوی ایران نگاه کند تا از خدشه دار شدن روابط پیشگیری کند.

وی تاکید کرد: با اتحاد این دو کشور با هم می توانیم بدخواهانی را که توان دیدن روابط این دو کشور را ندارند، از سر راه برداریم.
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